X30 125cc RL - TaG

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO
SPARE-PARTS CATALOGUE
CATALOGUE PIECES DETACHEES

COP-282

2020







CULATAY CILINDRO




Parilla X30 125cc RL-TaG CULATA Y CILINDRO

(Y]

5]

5

—

Fig. Codigo Descripcion Dim. S Euro

wn

o~

-

g
1 X30125040 CULATA X 147,44
2 10350 TUERCA CULATA X 1,86
3 10635 ARANDELA CULATA X 1,44
4 B-25840 TAPON SONDA AGUA X 2,06
5 B-25845 JUNTA TAPON SONDA AGUA X 1,54
6 IFA-40500 RACORD TUBO AGUA X 4,46
7 B-25835 JUNTA RACORD TUBO X 1,38
8 F-38820 JUNTA TORICA CILINDRO X 7,3
9 B-25825 JUNTA TORICA ESPARRAGO X 1,35
11 EBP-125045 JUNTA CILINDRO 4\10 X 1,6
11 EBP-125046 JUNTA CILINDRO 2\10 X 1,6
11 EBP-125049 JUNTA CILINDRO 3\10 X 1,6
11 EBP-125047 JUNTA CILINDRO MYLAIR 1\10 X 2,66
13A X30125030 CILINDRO COMPLETO X 461,55
16 D-37049 JUNTA TORICA CULATA X 3,58




PISTON




Parilla X30 125cc RL-TaG PISTON

o

(]

'T

=

Fig. Cddigo Descripcion Dim. 8 Euro

umn .

o~

-

2
50 B-30320-R BULON PISTON 14x44 X 12,59
51 10341-A CLIP PISTON 14x1.2 X 1
52A BP-25051-CV PISTON COMPLETO 54,00 v X 76,5
52A BP-25051-CR PISTON COMPLETO 54,00 r X 76,5
52A BP-25056-CV PISTON COMPLETO 54,02 v X 76,5
52A BP-25056-CR PISTON COMPLETO 54,02 r X 76,5
52A BP-25058-CV PISTON COMPLETO 54,05 v X 76,5
52A BP-25058-CR PISTON COMPLETO 54,05r X 76,5
52A BP-25061-CV PISTON COMPLETO 54,10 v X 76,5
52A BP-25061-CR PISTON COMPLETO 54,10 r X 76,5
52A BP-25066-CV PISTON COMPLETO 54,12 v X 76,5
52A BP-25066-CR PISTON COMPLETO 54,12 r X 76,5
52A BP-25068-CV PISTON COMPLETO 54,15v X 76,5
52A BP-25068-CR PISTON COMPLETO 54,15r X 76,5
52A BP-25071-CV PISTON COMPLETO 54,20 v X 76,5
52A BP-25071-CR PISTON COMPLETO 54,20 r X 76,5
52A BP-25076-CV PISTON COMPLETO 54,22 v X 76,5
52A BP-25076-CR PISTON COMPLETO 54,22 r X 76,5
52A BP-25081-CV PISTON COMPLETO 54,25 v X 76,5
52A BP-25081-CR PISTON COMPLETO 54,25 r X 76,5
52A BP-25086-CV PISTON COMPLETO 54,27 v X 76,5
52A BP-25086-CR PISTON COMPLETO 54,27 r X 76,5




CARTER Y CIGUENAL




Parilla X30 125cc RL-TaG CARTER Y CIGUENAL

o

._‘:’

=

Fig. Codigo Descripcion Dim. 5 Euro

-

3
60A X30125485-C CARTER COMPLETO X 524,23
61 00049-K KIT 20 pz TORNILLO M6x45 X 2,94
62 X30125425 RETEN LADO TRANS/AC 25x40x7 TC X 7,45
RETEN LADO ENCENDIDO 25x40x7 FPJ X 7,45
63 00059-K KIT 20 pz TORNILLO M6x12 X 2,08
64 00302-K KIT 20 pz ARANDELA M6 X 0,78
65 X30125385 SEMICIGUENAL L. TRANS. X 253,01
66 X30125390 SEMICIGUENAL L. ENC X 198,26
67 B-25840 TAPON SONDA TEMPERATURA X 2,06
68 B-25845 JUNTA SONDA TEMPERATURA X 1,54
69 00382 TUERCA ENCENDIDO M10 X 2,56
70 00305-K KIT ARANDELA ENC. M10 X 3,22
71 B-25347 ESPARRAGO CILINDRO 8x153 X 5,41
72 D-95800 RACORD DEPRESION ACEITE X 3,28
73 B-71805 JUNTA RACORD ACEITE X 0,88
74 X30125405 ARANDELA REGL. RODAM. 0,1mm X 1,65
74 X30125406 ARANDELA REGL. RODAM. 0,15mm X 1,65
75 X30125396 RODAMIENTO 6206 X 13,17
76 10375 CHAVETA ENCENDIDO 10x3,7x2,5 X 1,65
77 E-10440 JAULA PIE BIELA 14x18x18 X 19,65
79 X30125436 ARANDELA BRONCE X 4,22
79 X30125436EX ARANDELA BRONCE CIRCULAR 2020 X 5,2
80 X30125431 JAULA BIELA X 43,01
81 X30125450 MUNEQUILLA 20x48.8 X 13,77
82A X3012545848 BIELA COMPLETA int.102mm. X 299,2
82A ENC50100-C BIELA COMPLETA TIPO NUEVO 2020 int.102mm. X 299,2
83A X30125617 CIGUENAL COMPLETO X 714,67
84 00342-K KIT 20 ARANDELA CIGUENAL 10,5X18X0,8 X 3,02




ARBOL EQUILIBRADOR

KIT COPERCHIO SUPPORTO ACCENSIONE
KIT IGNITION SUFPPORT COVER
KIT COUVERCLE SUPPORT ALLUMAGE

CAT-224




Parilla X30 125cc RL-TaG ARBOL EQUILIBRADOR

[G]

(T

'T

=

Fig. Codigo Descripcion Dim. 8 Euro

o~

-

g
120 X30125745 RODAMIENTO 6202 X 7,68
121 X30125750 CONTRAPESO EQUILIBRADOR X 70,48
122 00313-K KIT 20 pz ARANDELA M 5x15 X 0,72
123 00257-K KIT 20 pz TORNILLO M5x10 X 2,15
124 X30125755 ENGRANAIJE X 42,9
125 X30125758 SEEGER X 0,79
126 00042-K KIT 20 pz TORNILLO M6x16 X 2,06
127 X30125880 RETEN 22x32x7 X 3,4
128 X30125853 ANTIVIBRANTE OR X 0,72
129 X30125875A TAPA SUPERIOR ACCESION X 131,97
129A X30125875A-C KIT TAPA supp. accens. X 152,26
130 X30125878 JUNTA TAPA SUPERIOR X 4,58
131 X30125746 RODAMIENTO 6005 X 10,19
132 X30125490 TAPON PRESION M8 X 2,06
133 B-71805 JUNTA TAPON PRESION X 0,79
134 X30125762 JUNTA OR X 1,44
135 X30125760 DISTANCIADOR ENGRANAJES X 13,77
136 00302-K KIT 20 pz ARANDELA M6 X 0,72
137 00045-K KIT 20 pz TORNILLO M6x25 X 2,06




SISTEMA ADMISION

/

|

il

|

H
171172 173

174A

2204




Parilla X30 125cc RL-TaG SISTEMA ADMISION

(U]
(C
'T
=
Fig. Codigo Descripcion Dim. g Euro
n —
o~
-
g
170 X30125810 JUNTA CAJA LAMINAS X 4,6
171 10380 TORNILLO CAJA LAMINAS X 0,79
172 F-11845A PLACA FIJACION LAMINAS X 1,44
173 F-11840-C KIT LAMINAS CARBONO 0,24 /0,25mm X 24,8
173 X3011840 LAMINA VETRONITE 0.30mm X 6,96
174A X3011830-C CAJA LAMINAS X 56,17
175 X30125809A JUNTA TAPA LAMINAS X 4,45
176 X30125816 TAPA LAMINAS X-30 X 45,8
177 X30125360A JUNTA CARBURADOR TILLOTSON X 1,7
178 F-40525 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR M6x30 X 2,2
179 00045-K KIT 20 pz TORNILLO grupo laminas M6x25 X 2,06
200 10948C CARBURADOR TILLOTSON HW27A X 224
220A X30125740 FILTRO AIRE 2019 X 77,13
220A 10743 FILTRO AIRE X 77,13
221 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA X 29,92
222 10755 BRIDA FILTRO AIRE X 2,70




CONJUNTO ELECTRICO

XU-008

Parilla X30 125cc RL-TaG

ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO




X30 125cc RL-TaG

Fig. Codigo Descripcion Dim. Euro
250 B-35805-A CABLE MASA X 3,69
260 10561-A BUJIA BRO9EG / BR1OEG NGK X 15,7
261 10544 PIPA BUJIA IAME X30 NEGRA X 12,69
270 00378-K KIT 20 TUERCA AUTOBLOCANTE X 2,27
271 00302-K KIT 20 ARANDELA X 0,8
273 X30125933C BOBINA "C" DIGITAL 2016 X 217,47
274 B-35810-A SILENTBLOCK BOBINA X 4,96
276A X30125953 ENCENDIDO SELETTRA '16 X 120,94
277 00032-K KIT 20 TORNILLOS 5X20 X 2,14
278 00301-K KIT 20 ARANELA M5 X 0,8
279 00037-K KIT 20 TORNILLO TCCE 5X18 X 2,47
290 A-60904A CINTA VELCRO BATERIA X 7,52
291 X30125900 BATERIA X 58,72
292 X30125905 SOPORTE BATERIA X 18,07
293A A-60907A-C BRIDA SOPORTE BATERIA 30mm X 19,86
293A A-60908A-C BRIDA SOPORTE BATERIA 32mm X 19,86
298 IFE-05401D CABLE ARRANQUE MOTOR X 14,2
299 IFE-05003A GRUPO CABLES Y CONECTORES '16 X 104,09
299 IFE-05004 GRUPO CABLES Y CONECTORES '20 X 104,09
302 IFI-70100 PROTECTOR SEGURIDAD X 6,3
303 IFI-70000 SOPORTE BOTONES '16 X 6,78
303 IFI-70001 SOPORTE BOTONES '20 X 6,78
297 IFE-05600 CABLE MOTOR DE ARRANQUE X 15,6
304 IFE-05003-PS PULSADOR ARRANQUE '18 X 18,2

IFE-05004-P PULSADOR PARO '20 X 18,2




ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

CAT-316




Parilla X30 125cc RL-TaG

ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

[G]

e

-
3 rd . 3 . 7 . x

Fig. Codigo Descripcion Dim. g Euro

o~

-

g
250 B-35805-A CABLE MASA X 3,69
260 10561 BUJIA NGK BR9EG NGKBROEG X 15,7
260 10561-A BUGIA NGK BR10EG NGKBR10OEG X 15,7
261 10544 PIPA BUJIA NEGRA X 12,69
270 00378-K KIT 20 TUERCA AUTOBLOCANTE M6 X 2,27
271 00302-K KIT 20 ARANDELAS M6 M6 X 0,8
272 B-35810-A SILENTBLOCK ANTIVIBRANTE X 4,96
273 X30125955 BOBINA SELETTRA X30 X 34,07
274 00034-K KIT 20 TORNILLO M5x25 X 2,14
275 00301-K KIT 20 ARANDELA M5 M5 X 0,8
276A X30125952 ENCENDIDO SELETTRA 2013 X 119,77
290 A-60904A CINTA FIJACION BATERIA X 7,52
291 X30125900 BATERIA X 58,72
292A A-60906A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 28 X 19,86
292A A-60907A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 30 X 19,86
292A A-60908A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 32 X 19,86
293A A-120907-C TAPA SOPORTE BATERIA 2013 X 34,07
293B A-120905B SOPORTE BATERIA 2013 X 29,24
294 X30125942 FUSIBLE 5A X 1,44
295 X30125930C CENTRALITATIPO C X 157,65
295 X30125930F CENTRALITATIPO F X 157,65
296 IFE-05200 RELE ENCENDIDO 2013 X 60,91
297 X30125936-C CLAUSOR X 43,63
298 A-60934A CABLE ARRANQUE 9,37
299 X30125935D-C GRUPO CABLES 89,24
300 X30125925 CINTA VELCRO 15,45
301 X30125939 ADAPTADOR CABLEADO NUEVO 15,45
301 X30125939A ADAPTADOR ENCENDIDO NUEVO




ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

CAT-228




Parilla X30 125cc RL-TaG ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

2
2
Fig. Codigo Descripcion Dim. 8 Euro

(]

-

B
250 B-35805-A CABLE MASA X 3,69
260 10561 BUIJIA NGKBROEG X 15,7
260 10561-A BUIJIA NGKBR10OEG X 15,7
261 10541 PIPA BUJIA NEGRA X 12,69
270 00378-K KIT TUERCA AUTOBL.SUJ.BOBINA M6 X 2,06
271 00302-K KIT ARANDELA anti vibrante M6 X 0,72
272 B-35810-A SILENBLOCK X 4,58
273 X30125955 BOBINA Selettra X 34,05
274 00034-K KIT TORNILLO FIJ.ENCENDIDO M5x25 X 2,18
275 00301-K KIT ARANDELA FlJ. ENCENDIDO M5 X 0,72
276A X30125950 ENCENDIDO Selettra X 112,29
290 A-60904A CINTA ADHESIVA BATERIA X 7,52
291 X30125900 BATTERIA 12V 9Ah 12FGH36//FGH20902 X 58,72
292 X30125905 SOPORTE BATERIA X 18,07
293A X30125906-C KIT TORNILLO SOP.BATERIA X 6
294 X30125942 FUSIBLE 5A X 1,44
295 X30125930 CENTRALITA X 157,65
295 X30125930F CENTRALITA JUNIOR X 157,65
296 X30125941 RELE X 56,17
297 X30125936-C LLAVE CONTACTO X 53,62
298 A-60940 CONECTOR MOTOR ARRANQUE X 9,35
299 X30125935-C GRUPO CABLES X 83,62
300 X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO X 14,37




GRUPO EMBRAGUE

CAT-226/B




Parilla X30 125cc RL-TaG GRUPO EMBRAGUE

=
Fig. Codigo Descripcion Dim. 8 Euro

o~

-

g
350 00045-K KIT 20 TORNILLOS TAPA EMBRAGUE M6x25 X 2,06
351 X30125595 TAPA EMBRAGUE X30 X 32,27
352 D-75570 TUERCA EXT. EMBRAGUE X 3,28
353 D-75573 ARANDELA EXTERNA X 1,9
354 B-55598 JAULA EMBRAGUE X 8,26
355A X30125554-C PINON Z10 C/TORNILLOS 10z X 40,63
355A X30125555-C PINON X11 C/TORNILLOS 117 X 40,63
355A X30125556-C PINON X12 C/TORNILLOS 127 X 40,63
355A X30125557-C PINON X13 C/TORNILLOS 13z X 40,63
356 X30125550A CAMPANA EMBRAGUE X30 X 45,4
357A X30125550A-C10 CAMPANA COMPLETA 710 X 86,02
357A X30125550A-C11 CAMPANA COMPLETA 711 X 86,02
357A X30125550A-C12 CAMPANA COMPLETA 712 X 86,02
358 D-75565 ARANDELA INTERNA EMB 1,8 mm X 2,45
359 A-60565 TORICA JAULA EMBRAGUE X 1
361A X30125841-C10 GRUPO EMBRAGUE COMPLETO 710 X 201,85
361A X30125841-C11 GRUPO EMBRAGUE COMPLETO 711 X 201,85
361A X30125841-C12 GRUPO EMBRAGUE COMPLETO 712 X 201,85
364 X30125841 DISCO EMBRAGUE X30 2013 X 109,5
365 X30125831 CORONA ARRANQUE X30 X 69,3
366 00042T-K KIT 20 TORNILLOS CAMPANA M6x12 X 3,02
367 IFF-21300 TUERCA FlJ. EMBRAGUE 2015 7,21




SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

CAT-FX-011




Parilla X30 125cc RL-TaG

SISTEMA ADMISION Y ESCAPE / CONJUNTO JUNTAS

=
Fig. Codigo Descripcion Dim. g Euro

-

g
130 B-71662 TUERCA ESCAPE M8 X 1,44
131 00332-K KIT 20 pz ARANDELA ESCAPE M8 X 0,72
132 X30125370 CODO ESCAPE X30 X 51,22
132 X30125370J CODO ESCAPE X30 JUNIOR 22,7mm X 51,22
133 B-75360 JUNTA ESCAPE X30 X 3,4
134 X30125355 ESPARRAGO ESCAPE X 3,4
135 X30125375 SEPARADOR ESCAPE 3mm X 14
136 IFH-55100 MUELLE ESCAPE KF1-2 KZ X30 X 3,82
138A X30125715 TUBO ESCAPE 2019 X 198,46
139 X30125720 TERMINAL ESCAPE X30 X 42,16
142 00602 JUNTA LIQUIDA MOTORSIL X 29,28
420A X30125990 KIT JUNTAS MOTOR X30 X 16
430A 10948C-3HW KIT REPARACION CARBURADOR X30 X 29,76




GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

CAT-225




Parilla X30 125cc RL-TaG

GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

(]
. z . . -
Fig. Codigo Descripcion Dim. 2
Euro
X
500 00045-K KIT 20 pz TORNILLO TAPA PINON M6x25 2,06
501 A-60870 TAPA PINON ARRANQUE X 9,84
502 A-120855 PINON ARRANQUE X 73,45
503 A-60865 JAULA PINON ARRANQUE HK0810 X 4,82
504 A-120850 MOTOR DE ARRANQUE X 156,32
505 00047-K KIT 20 pz TORN.FIJ.MOTOR ARRANQUE M6x35 X 3,02
506 00302-K KIT 20 pz ARANDELA TORNILLO M6 X 0,72
507 00059-K KIT 20 pz TORNILLO M6x12 X 2,06
508A A-60852A-C KIT ESCOBILLAS M.ARRAN. X 13,50




SISTEMA REFIGERACION AGUA

Q Q
Q Q

00

-
Nl

Fig. 555A
Fig. 550A DIAMETRI - DIAMETERS

DIAMETRES
Kit n° T-8301A-C

Y=28mm : Kitn° T-8117-C
Y= 30mm : Kit n° T-8117-C1
Y= 32mm : Kit n° T-8117-C2

Fig. 560A
Kit n° T-8133-C

Fig. 570

NOTE
Il gruppo POMPA comprende il SUPPORTO,
la PULEGGIA e gli ANELLI di gomma.
The PUMP group includes CLAMP, PULLEY
and rubber RINGS.
Le groupe POMPE comprend le SUPPORT,
la POULIE et les COURROIES.
DIAMETR | - DIAMETERS - DIAMETRES
K=30mm + W=30mm : Kit n° T-8202-C
K=30mm + W=35mm : Kit n° T-8202-C1
K=30mm + W=40mm : Kit n° T-8202-C2
K=32mm + W=40mm : Kit n° T-8202-C3

& . SCHEMA DI MONTAGGIO

: K=32mm + W=35mm : Kit n° T-8202-C4
IMPIANTO PER RAFFREDDAMENTO LIQUIDO ggggma‘-&%%gg:& K=30mm + W=50mm - Kit n° T-8202-C5
WATERCOOLED ENGINE DEVICE W B e e
EQUIPEMENT REFROIDISSEMENT LIQUIDE R R o U o e

Fig. 590A




Parilla X30 125cc RL-TaG

SISTEMA REFIGERACION AGUA

2
2
Fig. Codigo Descripcion Dim. 8 Euro

(]

-

g
550A T-8301A-C KIT TUBOS AGUA SILICONA X 35,87
555A T-8117-C2 Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 32mm X 14,96
555A T-8117-C1 Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 30mm X 14,96
560A T-8135-C KIT SOPORTE RADIADOR 410X186 X 60
560A T-8136-C KIT SOPORTE RADIADOR 410X230 X 60
570 T-8001 RADIADOR 410x230x40 2018 410 X 232
570 T-8000B RADIADOR 410x186x30 410 X 183,92
581 T-8202B BOMBA AGUA X 44,22
581 T-8203 BOMBA AGUA ALUMINIO 2018 X 45,90
581 T-8212-AB POLEA BOMBA AGUA PLASTICO X 11,76
581 T-8213 POLEA BOMBA AGUA ALUMINIO 2018 X 32,10
571 T-8180-K CORTINA RADIADOR 2018 X 112,00
591 T-8203-RK KIT REPARACION BOMBA AGUA ALUMINIO X 8,1
590A T-8400-C TERMOSTATO X 85,43
IFI-05900 TERMOSTATO 3 PASOS BYPASS X 60,4
IFI-50300 TUBO PARA TERMOSTATO BYPASS X 3,82
IFI-51000 RACORD "T" BYPASS X 5,7




ESTRACTOR Y UTILES

600 =
@)~
N\N\N\
’
N ®‘ /
=7 / |
| ; 2 V) J 01B




Parilla X30 125cc RL-Tal ESTRACTOR Y UTILES

(U]
o
4
F Euro
Fig Codigo Descripcion Dim. £
) -
a
x
X 22,74
600 10271 UTIL BLOQUEAR PISTON S o
601 10272-C ESTRACTOR EMBRAGUE . 5
601/B 10159 LLAVE ALLEN 12mm . o1
602 10200 UTIL MONTAR BULON . o
603 10270 LLAVE BLOQ.EMBRAGUE . 1o e
604 10120 UTIL MONTAR CLIPS




GRUPO MONTAIJE Y CONTROL DISTRIBUCION

650
ATTREZZO MONTAGGIO ALBERO ,\ ——— 662
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL N / 60cc - 80cc -
OUTIL MONTAGE VILEBREQUIN b

85cc -100cc -
113cc -120cc -
e 3y 125¢cc
S X30 125¢c
@ REEDSTER
I — 664
60cc - 80cc -
85cc -100cc -

113cc -120cc -
125cc - X30 125¢cc

665
K71/ HPV100
X30 125c¢cc \/’
REEDSTER ;i
652
£ @ 666
= 60cc MINI/ BABY SWIFT
S 80cc - 85¢cc
S PV100 SWIFT
667
100cc - 113cc -
120cc
668
661 " 125¢c -
60cc - 80cc - X30 125¢cc
85cc -100cc - REEDSTER
113cc -120cc - — 669
125cc - X30 125¢cc 60cc
REEDSTER 691A

CAT-146/C




Parilla X30 125cc RL-TaG GRUPO MONTAIJE Y CONTROL DISTRIBUCION

o

(©

K

-

Ve . . o 7 . x

Fig. Codigo Descripcion Dim. 5 Euro

-

3
650 10110A UTIL MONTAR CIGUENAL X 1180,14
652 10150A GUIA X30 X 43,66
661 10107 PUNZON X 4,82
663 10104A BASE %30/ 125cc X 60,07
664 10100 SOPORTE X 100,32
668 10106 INSERTO X30/125cc X 32,4
690A 10820A GRUPO CONTROL FASE X 77,66
691A 10828-C ADAPTADOR M10 M10 X 34,25

KIT GALGAS (3 galgas) 68,96




